



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19
Sistema CECAM
(Página: 1 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
08/08	518 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - PAGAMENTO RESCISÃO LUIZ AUGUSTO SPEZZOTTO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.389,24
				1.389,24	1.389,24
28/08	542 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	55.302,52
				55.302,52	55.302,52
28/08	544 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	32.395,92
				32.395,92	32.395,92
28/08	545 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	119,08
				119,08	119,08
28/08	546 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.190,78
				1.190,78	1.190,78
28/08	547 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,88
				288,88	288,88
28/08	550 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	17.653,20
				17.653,20	17.653,20
28/08	551 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	602,84
				602,84	602,84
28/08	552 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	361,30
				361,30	361,30
28/08	553 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	890,75
				890,75	890,75
28/08	554 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	207,28
				207,28	207,28
28/08	556 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	9.486,54
				9.486,54	9.486,54
28/08	557 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	301,42
				301,42	301,42
28/08	558 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,33
				474,33	474,33
28/08	559 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	77,41
				77,41	77,41
SUBTOTAL					----- 120.741,49
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
28/08	543 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11.613,55
				11.613,55	11.613,55
28/08	549 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.119,94
				7.119,94	7.119,94
28/08	555 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.909,64
				3.909,64	3.909,64
28/08	560 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO2017 - INSS PATRONAL FOLHA PAGAMENTO FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.155,08
				2.155,08	2.155,08
29/08	561 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL AGO2017 - INSS PATRONAL S/ AUTONOMOS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	500,00
				500,00	500,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 2 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					25.298,21
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/08	501 2,000	21 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME COPIAS DE CHAVE YALE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	48,00
	2,000	UN	CONFECCÇÃO DE CARIMBOS	7,50	15,00
				16,50	33,00
01/08	502 58,610	3 LTS	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA C ADITIVADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	541,92
	103,430	LTS	GASOLINA C ADITIVADA	3,09	181,05
				3,49	360,87
01/08	503 9,850	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,75
				15,30	150,75
01/08	504 9,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	750,00
	52,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND	8,00	72,00
	15,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/GAS FD C/12 UND	9,00	468,00
				14,00	210,00
02/08	505 10,000	13 MT	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD CABO SILFLEX 2.5 PT	DISPENSA DE LICITAÇÃO	105,50
	40,000	MT	CABO SILFLEX 6.0 PT	0,95	9,50
				2,40	96,00
03/08	506 2,000	13 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME COLCHETE BACCHI Nº04 C/75 UNIDADES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	595,30
	3,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	3,90	7,80
	1,000	UN	PÓ TONER HP 85A BLACK	50,00	150,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS	50,00	50,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE 4PEL CX 10 PCTS	190,00	190,00
	3,000	UN	CANETA MARCA TEXTO MARIPEL AMARELA (UND)	190,00	190,00
				2,50	7,50
03/08	508 1,000	13 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME PELÍCULA FUSORA HP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00
				200,00	200,00
03/08	509 13,000	13 UN	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME CHURRASQUINHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	690,00
	4,000	UN	CUSCUZ	10,00	130,00
	80,000	UN	MINI PASTÉIS	25,00	100,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE OU BAGUETE	0,70	56,00
	1,000	UN	TORTA	60,00	120,00
	80,000	UN	MAIONESE	70,00	70,00
	50,000	UN	LANCHE NATURAL	1,20	96,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE (IT 2L)	2,00	100,00
				4,50	18,00
07/08	512 2,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG	DISPENSA DE LICITAÇÃO	475,84
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G	6,88	13,76
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	4,75	14,25
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	4,19	12,57
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE BAUNILHA 500G	4,19	12,57
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE CHOCOLATE 500G	5,99	5,99
	3,000	UN	CAFE CURUÇA 500G	6,79	6,79
	7,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	9,55	28,65
	6,000	UN	CHÁ LEO MATTE 250G CX	11,98	83,86
				8,59	51,54



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 3 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	3,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M. 103 30UN		
				3,88	11,64
	6,000	UN	LEITE PIRACANJUBA DENS. 1L		
				2,14	12,84
	6,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INT. 1L		
				2,14	12,84
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G LT		
				10,90	21,80
	2,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT		
				6,99	13,98
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500G		
				4,98	9,96
	1,040	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				18,90	19,66
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G		
				7,98	15,96
	0,990	KG	PRESUNTO COZ. PERDIGÃO TRAD. KG GRN		
				18,04	17,86
	1,010	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				27,01	27,28
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML PET		
				5,99	23,96
	4,000	UN	TOALHA PAPEL MILI 55FLS 2UN		
				4,29	17,16
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	11,92
07/08	515	13	584 - JOSE FELIPE FELIX RAFAEL ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	293,51
	1,000	UN	CALÇA JEANS FEMININA- CÓD. 384879		
				85,49	85,49
	1,000	UN	CALÇA JEANS FEMININA- CÓD. 384879		
				85,49	85,49
	1,000	UN	CALÇA JEANS FEMININA- CÓD. 385068		
				75,99	75,99
	1,000	UN	CALÇA MOLETON FEMININA- CÓD. 384483		
				46,54	46,54
08/08	516	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	558,48
	5,000	GL	AGUA SANITÁRIA BARBAREX 05LT		
				7,33	36,65
	2,000	GL	ALCOOL GEL SEPT ALOE VERA 05L		
				39,50	79,00
	6,000	FR	PURIF AR GLADE LAVANDA 360ML		
				8,37	50,22
	2,000	FR	DETER YPE NEUTRO 500ML		
				1,64	3,28
	9,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE ESFREBOM		
				0,85	7,65
	6,000	PT	LUVA TOP AMARELA - M		
				5,26	31,56
	10,000	UN	PANO DE CHÃO ALVEJADO M- 45X75		
				3,76	37,60
	2,000	CX	PAPEL HIG. KAH-KAI SAMPÁ FL DUPLA - 8000FLS		
				69,56	139,12
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRANCO 2D 21,5X21 4800FL		
				49,82	99,64
	2,000	PT	SACO LIXO PRETO - 020L - REFOR - 44X55 - 100UN		
				11,28	22,56
	10,000	FR	LIMP MULT USO - CLORO ATIVO - UAU 500ML		
				5,12	51,20
14/08	523	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	373,06
	4,000	UN	ACHOC. NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		
				5,39	21,56
	2,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRISTAL 5KG		
				8,99	17,98
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				4,75	14,25
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				4,19	12,57
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 141G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				4,19	4,19
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	5,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	59,90
	4,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G CX		
				8,59	34,36
	6,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INT. 1L		
				2,59	15,54
	4,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G LT		
				10,90	43,60
	0,580	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				18,97	11,00
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,98	11,96



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 4 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G		
				7,98	15,96
	1,030	KG	PRESUNTO COZ. AURORA KG GRN		
				18,04	18,58
	1,020	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG. GRN		
				26,90	27,44
	4,000	UN	TOALHA PAPEL MILI 55FLS 2UN		
				4,39	17,56
	6,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	17,88
17/08	526	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	706,94
	124,640	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,49	434,90
	77,970	LTS	GASOLINA A COMUM		
				3,49	272,04
17/08	527	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	445,00
	200,000	UN	CONVITES JOVEM INSPIRADOR 2017		
				1,90	380,00
	13,000	UN	DIPLOMAS JOVEM INSPIRADOR 2017		
				5,00	65,00
18/08	529	3	605 - ANA MARIA SARTORELLI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	536,00
	50,000	UN	HAMBURGUER		
				5,50	275,00
	100,000	UN	COXINHAS		
				0,95	95,00
	50,000	UN	PASTEL		
				1,50	75,00
	25,000	UN	PARMEGIANA		
				1,20	30,00
	1,000	UN	BOLO		
				25,00	25,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS		
				9,00	36,00
18/08	530	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	280,00
	1,000	UN	RÉPLICA DE DIPLOMA EM AÇO INOX BAIXO RELEVO, MEDINDO 300X200MM COM VELUDO E		
			MOLDURA PRATA DE ALUMÍNIO, TAMANHO FINAL 400X300MM COM CAIXA SIMPES.		
				280,00	280,00
21/08	531	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	292,93
	1,000	UN	AÇUCAR UNIÃO CRISTAL 5KG		
				6,99	6,99
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				4,75	9,50
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				4,19	8,38
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	6,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	71,88
	6,000	UN	LEITE PIRACANJUBA DESN. 1L		
				2,07	12,42
	4,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INT. 1L		
				2,07	8,28
	4,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT		
				8,99	35,96
	2,000	UN	PAO DE FORMA PREMIUM 500G		
				5,98	11,96
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT DE AVEIA 380G		
				7,98	15,96
	1,050	KG	PRESUNTO COZIDO SEARA KG GRN		
				18,00	18,90
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				27,06	27,06
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,99	17,97
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS		
				3,85	15,40
	4,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	11,92
23/08	534	3	601 - VIDRAÇARIA FERNANDES LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	975,00
	13,000	UN	MOLDURA EM ALUMÍNIO CROMADA PARA TÍTULOS, MEDINDO 30X42CM, TRANSPA	SSE PARA	
			TÍTULOS DE 2CM.		
				75,00	975,00
23/08	535	13	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.250,00
	13,000	UN	TÍTULOS EM AÇO INOX, BAIXO RELEVO, MEDINDO 300X200MM COM VELUDO EMOLDURA PRATA		
			DE ALUMÍNIO. TAMANHO FINAL 400X300 COM CAIXA SIMPLES		
				250,00	3.250,00
24/08	537	13	641 - CARLESSI E PADIN LTDA EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.339,60
	8,000	UN	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA		
				59,00	472,00
	9,000	UN	CAMISA MANGA LONGA FEMININA		
				55,00	495,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 5 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	7,000	UN	CAMISA MANGA CURTA MASCULINA		
	9,000	UN	REGATA FEMININA	57,00	399,00
	2,000	UN	CALÇA MASCULINA	52,00	468,00
	5,000	UN	JAQUETA	57,00	114,00
	5,000	UN	MALHA EM LÃ	125,00	625,00
	6,000	UN	BABY LOOK FEMININA	89,00	445,00
	4,000	UN	CAMISETA POLO FEMININA	27,00	162,00
				39,90	159,60
24/08	538	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	308,58
	10,000	UN	BISC. NESTLE BONO RECH. CHOC. 140G		
	2,000	UN	GUARD. PAPEL MILI 21X22 50UN PCT	2,69	26,90
	9,680	UN	PAO DE LEITE SABOR COOCERQUI KG	1,59	3,18
	1,860	UN	PAO DE QUEIJO KG GRN	13,91	134,67
	0,560	UN	PEITO DE PERU SEARA DEF. KG GRN	20,95	38,96
	1,030	UN	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	45,54	25,50
	3,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR UVA 1L TP	27,06	27,87
	5,000	UN	SUCO MAIS NECTAR LAR. 1L TP	5,99	17,97
	2,000	UN	SUCO MAIS NECTAR UVA 1L TP	4,79	23,95
				4,79	9,58
28/08	540	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	250,00
	1,000	UN	TÍTULO EM AÇO INOX BAIXO RELEVO, MEDINDO 300X200MM COM VELUDO E MO LDURA PRATA DE ALUMÍNIO. TAMANHO FINAL 400X300MM COM CAIXA SIMPLES.		
				250,00	250,00
28/08	541	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	675,20
	15,000	UN	ENVELOPE SACO A4		
	1,000	UN	COLCHETE BACCHI	0,35	5,25
	100,000	UN	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	3,50	3,50
	1,000	UN	CLIPS 2/0 BACCHI	0,30	30,00
	1,000	UN	GRAMPEADOR METAL G-2050	12,40	12,40
	2,000	UN	PERFURADOR GOLLER PEQ	22,80	22,80
	5,000	UN	PASTA TRILHO DE PAPELÃO PRETA	13,50	27,00
	1,000	UN	PEN DRIVE 16GB MULTILASER	1,50	7,50
	6,000	UN	PASTA AZ FRAMA LARGA	39,40	39,40
	19,000	UN	PASTA AZ TIGRADA ESTREITA	9,80	58,80
	100,000	UN	PLASTICO 4 FUROS FINO	9,85	187,15
	3,000	UN	COLA BASTÃO PRITT MEDIA	0,15	15,00
	2,000	UN	GRAMPEADOR EAGLE 900MB	8,80	26,40
	1,000	UN	AGENDA PERMANENTE G 2017	28,00	56,00
	10,000	UN	LAPIS PRETO FABER	15,00	15,00
	18,000	UN	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480GRS	0,75	7,50
	2,000	UN	TESOURA WESTERN	5,70	102,60
	3,000	UN	MOLHA DEDO RADEX	7,50	15,00
	4,000	UN	FITA CREPE 18X50	1,90	5,70
	10,000	UN	ENVELOPE SACO A4	4,00	16,00
	40,000	UN	ENVELOPE SACO A4	0,35	3,50
	2,000	UN	RÉGUA DE 30CM ACRIMET	0,35	14,00
				2,35	4,70
29/08	565	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,65
	2,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL 5KG		
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G	6,79	13,58
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	4,75	9,50
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	3,89	7,78



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19
Sistema CECAM
(Página: 6 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	4,19	12,57
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G	4,19	12,57
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE COCO 500G	6,79	6,79
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE NATA 500G	5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	5,99	5,99
	6,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	8,99	8,99
	1,000	UN	FILTRO DE PAPEL 3 CORAÇÕES 103 30UN	11,98	71,88
	3,000	UN	FOLHA ALUMÍNIO WYDA 30CMX7,5MT 1UN	3,19	3,19
	12,000	UN	LEITE ITALAC DESN. 1L TP	2,99	8,97
	12,000	UN	LEITE ITALAC INT. 1L TP	1,97	23,64
	4,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	1,97	23,64
	0,500	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	8,99	35,96
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	19,06	9,53
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,98	11,96
	2,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR MULTIGRAOS 450G	5,68	17,04
	1,010	KG	PRESUNTO COZIDO CERATTI KG GRN	6,97	13,94
	0,990	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN	17,97	18,15
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50FLS 2UN	17,93	26,63
	6,000	UN	TORRADA BAUDUCCO TRADICIONAL 160G	3,77	15,08
				2,98	17,88
30/08	568	3	508 - ROGERIO DAS NEVES BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	485,80
	35,000	UN	REFRIGERANTE IT GUARANÁ		
	20,000	UN	REFRIGERANTE IT LARANJA	3,90	136,50
	20,000	UN	REFRIGERANTE IT LIMÃO	3,90	78,00
	4,000	UN	COPO TOTAL PLASTICO 300ML	3,90	78,00
	13,000	UN	AGUA CLARISSIMA S/GAS	6,90	27,60
	20,000	UN	GUARDANAPO KITCHEN	8,90	115,70
				2,50	50,00
31/08	570	3	327 - L. R. COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOS LT	DISPENSA DE LICITAÇÃO	244,00
	4,500	LT	ÓLEO PARA MOTOR - VEÍCULO CRUZE		
	1,000	UN	FILTRO DE ÓLEO - VEÍCULO CRUZE	34,00	153,00
	1,000	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - VEÍCULO CRUZE	62,00	62,00
				29,00	29,00
SUBTOTAL					16.952,06
Categoria: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA					
23/08	533	4	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00
	80,000	UN	CARTILHA DIDÁTICA SOBRE A ATIVIDADE LEGISLATIVA		
				4,00	320,00
SUBTOTAL					320,00
Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
07/08	513	6	637 - JOSUE BERALDO MACIEL 25252707898	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.992,50
	1,000	UN	EXECUÇÃO DE PROJETO ARQUITETONICO PARA AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL		
				7.992,50	7.992,50
07/08	514	6	263 - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.300,00
	1,000	UN	RENOVAÇÃO ANUAL DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL		
				5.300,00	5.300,00
SUBTOTAL					13.292,50
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 7 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
04/08	511 1,000	7 UN	253 - CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA AAL 014/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. ADILSON	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	918,99
	1,000	UN	AAL 013/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. ADILSON	55,00	55,00
	1,000	UN	AB 008/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. ADEMIR	59,07	59,07
	1,000	UN	AB 013/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. ADEMIR	303,40	303,40
	1,000	UN	AB 012/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. ADEMIR	61,50	61,50
	1,000	UN	TCS 008/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. TIAGO CASTRO	58,00	58,00
	1,000	UN	TCS 007/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. TIAGO CASTRO	93,00	93,00
	1,000	UN	FLM 009/2017 - REEMBOLSO DESP VIAGEM VER. FRANCISCO MARTINS	126,42	126,42
				162,60	162,60
10/08	521 1,000	7 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE JUL/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE MENOR APRENDIZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.138,43
				1.138,43	1.138,43
28/08	548 1,000	7 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES AGO2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.791,36
				3.791,36	3.791,36
SUBTOTAL					5.848,78
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
03/08	507 3.000,000	24 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO 8620 COLOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO	389,55
	4.791,000	UN	IMPRESSÃO BROTHER 8085DN	0,05	150,00
				0,05	239,55
04/08	510 1,000	24 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP JUL/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MEDICINA OCUPACIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	666,00
				666,00	666,00
08/08	517 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE AGO/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	49,00
				49,00	49,00
08/08	519 1,000	24 UN	423 - BANCO DO BRASIL S/A DESPESAS BANCÁRIAS CONFORME CONCILIAÇÃO BANCÁRIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	25,20
				25,20	25,20
08/08	520 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL DESPESAS BANCÁRIAS CONFORME CONCILIAÇÃO BANCÁRIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	71,60
				71,60	71,60
14/08	522 1,000	17 UN	638 - MARTA DE FREITAS MACHADO DOS SANTOS 30734939809 LIMPEZA DA COBERTURA ACRÍLICA (TOLDO DA ENTRADA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	900,00
	1,000	UN	LIMPEZA DA ESTRUTURA EM AÇO (ESTRUTURA DO TOLDO DA ENTRADA)	300,00	300,00
	1,000	UN	PINTURA DA ESTRUTURA METALICA (TOLDO DA ENTRADA)	100,00	100,00
				500,00	500,00
15/08	524 1,000	24 UN	639 - CITTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP CURSO PARA CAPACITAÇÃO DE 6 SERVIDORES NO CURSO COM TEMA "LICITAÇÃO CONTRATOS ADMININSTRATIVOS".	DISPENSA DE LICITAÇÃO ES E	3.000,00
				3.000,00	3.000,00
15/08	525 1,000	24 UN	639 - CITTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP CAPACITAÇÃO DE 6 SERVIDORES PARA O CURSO COM TEMA "TREINAMENTO, FORMAÇÃO E	DISPENSA DE LICITAÇÃO RMAÇÃO E	3.000,00
				3.000,00	3.000,00
17/08	528 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE AGO/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	147,00
				147,00	147,00
23/08	532 1,000	24 .	639 - CITTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP VALOR EMPENHADO PARA 6 PARTICIPANTES NO CURSO. HOUE UMA DESISTENCIA, QUE MOTIVOU A ANULAÇÃO PARCIAL.	DISPENSA DE LICITAÇÃO IA, QUE	-500,00
				-500,00	-500,00
24/08	536 1,000	8 UN	640 - ADIBO ADMINISTRADORA E PARTICIPAÇÕES LTDA LOCAÇÃO DE SALÃO SOCIAL PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO ANIVERSARIO DA CIDADE DE BOITUVA- ENTREGA DE TITULOS DE CIDADÃO BOITUVENSE	DISPENSA DE LICITAÇÃO GEM AO	3.000,00
				3.000,00	3.000,00
24/08	539 1,000	8 UN	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA PUBLICAÇÃO EM MEIA PÁGINA NO JORNAL "CIDADE DE BOITUVA" EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE	DISPENSA DE LICITAÇÃO AÇÃO AO	1.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 21/11/2017 10:52:19

Sistema CECAM

(Página: 8 / 8)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/08/2017 à 31/08/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação
				Preço Unitário	Preço Total
				1.000,00	1.000,00
29/08	562 1,000	8 UN	117 - ALEXANDRE CAMILO APARECIDO GROSSO VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE BOITUVA JORNAL PAPYRUS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	450,00
				450,00	450,00
29/08	563 1,000	8 UN	507 - PEREIRA & MAFFEIS EDITORA LTDA ME VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE BOITUVA - REVISTA OUTDOOR REGIONAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	750,00
				750,00	750,00
29/08	564 1,000	8 UN	575 - INSPIRAR COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI - ME COBERTURA FOTOGRÁFICA DA SESSÃO SOLENE, ENTREGA DE TODAS AS FOTOS EM DVD E UMA FOTO IMPRESSA DE CADA HOMENAGEADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	800,00
				800,00	800,00
29/08	566 1,000	8 UN	116 - NOSSO JORNAL EMPRESA DE COMUNICAÇÃO BOITUVA LTDA VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE BOITUVA - JORNAL "NOSSO JORNAL"	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00
				1.000,00	1.000,00
30/08	567 16,000	8 UN	508 - ROGERIO DAS NEVES BOITUVA - ME LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA EM CETIM PARA SESSÃO SOLENE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	78,40
				4,90	78,40
31/08	569 3,000	17 UN	642 - MARIA LUCILA TRUGLIO ALVARENGA DE CAMPOS E CIA LTD SERVIÇO DE PASSADORIA DE BANDEIRAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	75,00
				25,00	75,00
31/08	571 1,000	8 UN	327 - L. R. COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOS LT ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO- VEÍCULO CRUZE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	170,00
	1,000	UN	MÃO DE OBRA - VEÍCULO CRUZE		70,00
				100,00	100,00
31/08	572 1,000	8 UN	557 - GABRIEL LOPES FERNANDES NETTO 21728897840 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E TELÃO PARA SESSÃO SOLENE DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE E ENTREGAS DE TÍTULOS E HONRARIAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.500,00
				1.500,00	1.500,00
TOTAL MÊS					199.024,79
SUBTOTAL					16.571,75
TOTAL GERAL					199.024,79

BOITUVA, 31 de Agosto de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL